



Santander Santiago

BANCO SANTANDER SANTIAGO Y FILIALES ESTADOS DE SITUACION CONSOLIDADOS

ACTIVOS	Al 30 de septiembre de		PASIVOS Y PATRIMONIO	Al 30 de septiembre de	
	2006	2005		2006	2005
	\$	\$		\$	\$
	(Millones)	(Millones)		(Millones)	(Millones)
DISPONIBLE.....	1.023.373,4	1.146.368,3	PASIVOS		
COLOCACIONES :			CAPTACIONES Y OTRAS OBLIGACIONES :		
Préstamos comerciales.....	4.082.361,1	3.654.944,5	Acreeedores en cuentas corrientes	1.487.518,3	1.410.929,9
Préstamos para comercio exterior	656.170,7	584.394,6	Depósitos y captaciones	6.867.376,4	5.661.761,9
Préstamos de consumo	1.692.432,0	1.357.468,1	Otras obligaciones a la vista o a plazo.....	736.463,0	1.019.822,7
Colocaciones en letras de crédito	525.963,0	709.692,7	Obligaciones por intermediación de documentos ...	73.433,7	171.292,9
Contratos de leasing	754.571,7	641.759,8	Obligaciones por letras de crédito.....	560.333,8	833.167,0
Colocaciones contingentes	963.462,9	893.075,7	Obligaciones contingentes	964.923,7	893.915,1
Otras colocaciones vigentes	2.519.304,5	1.959.751,1	Total captaciones y otras obligaciones.....	10.690.048,9	9.990.889,5
Cartera vencida.....	88.862,8	118.515,4	OBLIGACIONES POR BONOS:		
Total colocaciones	11.283.128,7	9.919.601,9	Bonos corrientes	559.165,0	324.277,5
Menos: Provisiones sobre colocaciones.....	(160.878,5)	(157.320,8)	Bonos subordinados	490.973,8	527.863,7
Total colocaciones netas	11.122.250,2	9.762.281,1	Total obligaciones por bonos.....	1.050.138,8	852.141,2
OTRAS OPERACIONES DE CREDITO:			PRESTAMOS OBTENIDOS DE ENTIDADES FINANCIERAS Y BANCO CENTRAL DE CHILE :		
Préstamos a instituciones financieras.....	134.609,2	206.085,2	Líneas de crédito Bco. Central de Chile para reprogramaciones	5.486,7	7.555,8
Créditos por intermediación de documentos.....	14.422,1	33.750,3	Otras obligaciones con el Banco Central de Chile..	184.147,3	179.710,4
Total otras operaciones de crédito	149.031,3	239.835,5	Préstamos de instituciones financieras del país	3.777,2	2.779,8
INSTRUMENTOS PARA NEGOCIACION.....	671.975,0	1.086.031,1	Obligaciones con el exterior	924.775,6	870.616,8
INSTRUMENTOS DE INVERSION:			Otras obligaciones.....	43.234,6	43.041,8
Disponibles para la venta	602.872,2	327.453,3	Total préstamos de entidades financieras ...	1.161.421,4	1.103.704,6
Hasta el vencimiento	-.-	-.-	CONTRATOS DE DERIVADOS FINANCIEROS	307.620,8	257.999,2
Total Instrumentos de inversión	602.872,2	327.453,3	OTROS PASIVOS.....	228.038,3	432.575,4
CONTRATOS DE DERIVADOS FINANCIEROS	305.641,2	259.817,2	Total pasivos.....	13.437.268,2	12.637.309,9
OTROS ACTIVOS	521.368,5	655.579,3	INTERES MINORITARIO	1.489,4	1.636,8
ACTIVO FIJO:			PATRIMONIO NETO:		
Activo fijo físico	222.441,1	224.563,4	Capital y reservas	965.614,7	879.441,3
Inversiones en sociedades	6.941,4	6.455,2	Otras cuentas patrimoniales	(3.190,6)	494,6
Total activo fijo.....	229.382,5	231.018,6	Utilidad del ejercicio	224.712,6	189.501,8
TOTAL ACTIVOS	14.625.894,3	13.708.384,4	Total patrimonio neto	1.187.136,7	1.069.437,7
			TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO	14.625.894,3	13.708.384,4

ESTADOS DE RESULTADOS CONSOLIDADOS

Por los períodos comprendidos entre el 1° de enero y el 30 de septiembre de

RESULTADOS	2006		2005	
	\$	\$	\$	\$
	(Millones)	(Millones)	(Millones)	(Millones)
RESULTADOS OPERACIONALES:			RESULTADOS NO OPERACIONALES:	
Ingresos por intereses y reajustes	915.322,8	719.061,1	Ingresos no operacionales	10.128,8
Utilidad por diferencias de precio.....	115.229,9	69.182,1	Gastos no operacionales	(23.397,7)
Ingresos por comisiones	146.415,8	126.137,0	Utilidad por inversiones en sociedades.....	868,0
Utilidad de cambio neta.....	-.-	1.588,5	Corrección monetaria.....	(16.262,6)
Otros ingresos de operación	3.511,9	18.667,0	Resultado antes de impuesto.....	270.508,6
Total ingresos de operación.....	1.180.480,4	934.635,7	Provisión para impuesto	(45.683,7)
MENOS:			Resultado después de impuesto	224.824,9
Gastos por intereses y reajustes.....	(439.967,4)	(307.904,6)	Interés minoritario	(112,3)
Pérdida por diferencias de precio.....	(37.687,0)	(44.154,7)	UTILIDAD DEL EJERCICIO	224.712,6
Gastos por comisiones.....	(26.071,7)	(23.561,3)		
Pérdida de cambio neta	(44.248,1)	-.-	ROBERTO JARA CABELLO	OSCAR VON CHRISMAR CARVAJAL
Otros gastos de operación	(28.603,2)	(34.045,7)	Gerente de Contabilidad	Gerente General
Margen bruto.....	603.903,0	524.969,4		
Remuneraciones y gastos del personal	(111.604,9)	(106.380,0)		
Gastos de administración y otros.....	(81.005,0)	(75.969,0)		
Depreciaciones y amortizaciones	(28.613,5)	(28.749,7)		
Margen neto	382.679,6	313.870,7		
Provisiones por activos riesgosos.....	(83.507,5)	(48.697,5)		
Resultado operacional.....	299.172,1	265.173,2		